



# SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE PIMENTA/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 001

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) DIRETOR ADMINISTRATIVO, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Tubos e Conexões para o Sistema de Água e Esgoto para uso do SAAE de Pimenta/MG*

Fornecedor : POLYVIN PLASTICOS E DERIVADOS LTDA - 41.664.871/0001-97

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
1	50,00	Unidade	MARCA PROPRIA	TUBO PVC NBR 5648	R\$ 11,00	R\$ 550,00	R\$ 21,75	R\$ 1.087,50	49,43	R\$ 10,75	
<b>Descrição:</b> TUBO PVC 25 MM SOLDAVEL BARRA 6 MT - NBR 5648											
2	200,00	Peça	MARCA PROPRIA	TUBO PVC NBR 5648	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00	R\$ 54,08	R\$ 10.816,00	50,07	R\$ 27,08	
<b>Descrição:</b> TUBO PVC 40 MM SOLDAVEL BARRA 6 MT - NBR 5648											
3	500,00	Peça	MARCA PROPRIA	TUBO PVC NBR 5648	R\$ 31,91	R\$ 15.955,00	R\$ 116,50	R\$ 58.250,00	72,61	R\$ 84,59	
<b>Descrição:</b> TUBO PVC DE 60 MM SOLDAVEL - CLASSE 15 BARRA 6 MT - NBR 5648											
4	200,00	Peça	MARCA PROPRIA	TUBO PVC NBR 5648	R\$ 85,00	R\$ 17.000,00	R\$ 224,45	R\$ 44.890,00	62,13	R\$ 139,45	
<b>Descrição:</b> TUBO PVC DE 85 MM SOLDAVEL - CLASSE 15 BARRA 6 MT - NBR 5648											
5	200,00	Peça	MARCA PROPRIA	TUBO PVC NBR 5647	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00	R\$ 76,50	R\$ 15.300,00	41,18	R\$ 31,50	
<b>Descrição:</b> TUBO PVC PBA DN50/DE60 MM - CLASSE 15 BARRA 6 MT COM ANEL VEDAÇÃO - NBR 5647-3											
6	200,00	Peça	MARCA PROPRIA	TUBO PVC NBR 5647	R\$ 105,00	R\$ 21.000,00	R\$ 183,90	R\$ 36.780,00	42,90	R\$ 78,90	
<b>Descrição:</b> TUBO PVC PBA DN75/DE85 MM - CLASSE 20 BARRA 6 MT COM ANEL VEDAÇÃO - NBR 5647-2											
7	100,00	Peça	MARCA PROPRIA	TUBO PVC NBR 5647	R\$ 175,00	R\$ 17.500,00	R\$ 293,12	R\$ 29.312,00	40,30	R\$ 118,12	
<b>Descrição:</b> TUBO PVC PBA DN100/DE110 MM - CLASSE 20 BARRA 6 MT COM ANEL VEDAÇÃO - NBR 5647-2											
8	10,00	Peça	MARCA PROPRIA	TUBO PVC NBR 7665	R\$ 455,00	R\$ 4.550,00	R\$ 781,00	R\$ 7.810,00	41,74	R\$ 326,00	
<b>Descrição:</b> TUBO PVC DEFOFO JEI 8 200MM BARRA 6 MT - 1 MPA - COM ANEL VEDAÇÃO - NBR 7665											
9	100,00	Peça	MARCA PROPRIA	TUBO PVC NBR 7665	R\$ 269,00	R\$ 26.900,00	R\$ 419,81	R\$ 41.981,00	35,92	R\$ 150,81	
<b>Descrição:</b> TUBO PVC DEFOFO JEI 6 150MM BARRA 6 MT - 1 MPA - COM ANEL VEDAÇÃO - NBR 7665											
10	100,00	Unidade	MARCA PROPRIA	TUBO PVC NBR 7665	R\$ 140,00	R\$ 14.000,00	R\$ 225,24	R\$ 22.524,00	37,84	R\$ 85,24	
Subtotal Adjudicado R\$ 209.503,50							Subtotal Orçado: R\$ 394.102,40		46,8403 %		R\$ 184.598,90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> TUBO PVC DEFOFO JEI 4 100MM BARRA 6 MT - 1 MPA - COM ANEL VEDAÇÃO - NBR 7665										
11	200,00	Peça	MARCA PRÓPRIA	TUBO PVC OCRE NBR 7362	R\$ 129,00	R\$ 25.800,00	R\$ 190,03	R\$ 38.006,00	32,12	R\$ 61,03
<b>Descrição:</b> TUBO PVC DE ESGOTO OCRE 150 MM BARRA 6 MT - NBR 7362										
12	200,00	Peça	MARCA PRÓPRIA	TUBO PVC OCRE NBR 7362	R\$ 199,00	R\$ 39.800,00	R\$ 295,61	R\$ 59.122,00	32,68	R\$ 96,61
<b>Descrição:</b> TUBO PVC DE ESGOTO OCRE 200 MM BARRA 6 MT -NBR 7362										
13	50,00	Peça	UNOCANN	ADAPTADOR PVC	R\$ 0,33	R\$ 16,50	R\$ 0,54	R\$ 27,00	38,89	R\$ 0,21
<b>Descrição:</b> ADAPTADOR PVC LR 25 MM X 3/4 / SR										
14	50,00	Peça	UNOCANN	ADAPTADOR PVC	R\$ 1,00	R\$ 50,00	R\$ 2,95	R\$ 147,50	66,10	R\$ 1,95
<b>Descrição:</b> ADAPTADOR PVC LR 40 MM X 1 1/4 /SR										
15	50,00	Peça	UNOCANN	ADAPTADOR PVC	R\$ 0,90	R\$ 45,00	R\$ 3,04	R\$ 152,00	70,39	R\$ 2,14
<b>Descrição:</b> ADAPTADOR PVC LR 50 MM X 1 1/2 /SR										
16	50,00	Unidade	UNOCANN	ADAPTADOR PVC	R\$ 5,33	R\$ 266,50	R\$ 21,64	R\$ 1.082,00	75,37	R\$ 16,31
<b>Descrição:</b> ADAPTADOR PVC LR 75 MM X 2 1/2 /SR										
17	50,00	Peça	UNOCANN	ADAPTADOR PVC	R\$ 5,60	R\$ 280,00	R\$ 24,18	R\$ 1.209,00	76,84	R\$ 18,58
<b>Descrição:</b> ADAPTADOR PVC LR 85 MM X 3 /SR										
18	30,00	Peça	UNOCANN	ADAPTADOR PVC	R\$ 10,50	R\$ 315,00	R\$ 44,78	R\$ 1.343,40	76,55	R\$ 34,28
<b>Descrição:</b> ADAPTADOR PVC LR 110 MM X 4/ SR										
19	200,00	Peça	UNOCANN	CAP PVC	R\$ 0,42	R\$ 84,00	R\$ 1,28	R\$ 256,00	67,19	R\$ 0,86
<b>Descrição:</b> CAP PVC SOLD. 20 MM										
23	50,00	Peça	UNOCANN	CAP PVC	R\$ 1,40	R\$ 70,00	R\$ 5,56	R\$ 278,00	74,82	R\$ 4,16
<b>Descrição:</b> CAP PVC SOLD. 50 MM										
24	100,00	Peça	UNOCANN	CAP PVC	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 6,21	R\$ 621,00	51,69	R\$ 3,21
<b>Descrição:</b> CAP PVC SOLD. 60 MM										
29	100,00	Peça	UNOCANN	COLAR TOMADA PVC	R\$ 3,75	R\$ 375,00	R\$ 6,29	R\$ 629,00	40,38	R\$ 2,54
<b>Descrição:</b> COLAR TOMADA PVC 60 MM X 1/2										
33	100,00	Unidade	UNOCANN	JOELHO PVC	R\$ 0,95	R\$ 95,00	R\$ 2,44	R\$ 244,00	61,07	R\$ 1,49
<b>Descrição:</b> JOELHO PVC SOLD. 32 MM										
34	100,00	Unidade	UNOCANN	JOELHO PVC	R\$ 1,75	R\$ 175,00	R\$ 3,53	R\$ 353,00	50,42	R\$ 1,78
<b>Descrição:</b> JOELHO PVC SOLD. 40 MM										
Subtotal Adjudicado R\$ 209.503,50							Subtotal Orçado: R\$ 394.102,40		46,8403 %	R\$ 184.598,90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
35	50,00	Peça	UNOCANN	JOELHO PVC	R\$ 2,40	R\$ 120,00	R\$ 5,34	R\$ 267,00	55,06	R\$ 2,94
<b>Descrição:</b> JOELHO PVC SOLD. 50 MM										
36	100,00	Peça	UNOCANN	JOELHO PVC	R\$ 5,10	R\$ 510,00	R\$ 21,22	R\$ 2.122,00	75,97	R\$ 16,12
<b>Descrição:</b> JOELHO PVC SOLD. 60 MM										
44	200,00	Unidade	UNOCANN	LUVA DE CORRER PVC	R\$ 7,30	R\$ 1.460,00	R\$ 11,67	R\$ 2.334,00	37,45	R\$ 4,37
<b>Descrição:</b> LUVA CORRER PBA - DE 60 MM COM ANÉIS										
45	200,00	Unidade	UNOCANN	LUVA DE CORRER PVC	R\$ 16,42	R\$ 3.284,00	R\$ 32,09	R\$ 6.418,00	48,83	R\$ 15,67
<b>Descrição:</b> LUVA CORRER PBA - DE 85 MM COM ANEIS										
46	50,00	Unidade	UNOCANN	LUVA DE CORRER PVC	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	R\$ 55,27	R\$ 2.763,50	45,72	R\$ 25,27
<b>Descrição:</b> LUVA CORRER PBA - DE 110 MM COM ANEIS										
47	500,00	Peça	UNOCANN	LUVA PVC	R\$ 0,35	R\$ 175,00	R\$ 0,97	R\$ 485,00	63,92	R\$ 0,62
<b>Descrição:</b> LUVA PVC LR 20 X 1/2										
49	300,00	Peça	UNOCANN	LUVA PVC	R\$ 0,75	R\$ 225,00	R\$ 2,65	R\$ 795,00	71,70	R\$ 1,90
<b>Descrição:</b> LUVA DE EMENDA PVC SOLD. 40 MM										
50	100,00	Peça	UNOCANN	LUVA PVC	R\$ 1,90	R\$ 190,00	R\$ 2,17	R\$ 217,00	12,44	R\$ 0,27
<b>Descrição:</b> LUVA DE EMENDA PVC SOLD. 50 MM										
51	50,00	Peça	UNOCANN	LUVA PVC	R\$ 9,30	R\$ 465,00	R\$ 19,44	R\$ 972,00	52,16	R\$ 10,14
<b>Descrição:</b> LUVA DE EMENDA PVC SOLD. 85 MM										
52	50,00	Unidade	UNOCANN	LUVA PVC	R\$ 18,00	R\$ 900,00	R\$ 49,65	R\$ 2.482,50	63,75	R\$ 31,65
<b>Descrição:</b> LUVA DE EMENDA PVC SOLD. 110 MM										
53	50,00	Peça	UNOCANN	TE PVC	R\$ 1,40	R\$ 70,00	R\$ 3,75	R\$ 187,50	62,67	R\$ 2,35
<b>Descrição:</b> TÊ PVC SOLD. 32MM										
54	50,00	Unidade	UNOCANN	TE PVC	R\$ 2,50	R\$ 125,00	R\$ 5,40	R\$ 270,00	53,70	R\$ 2,90
<b>Descrição:</b> TÊ PVC SOLD. 40 MM										
55	50,00	Unidade	UNOCANN	TE PVC	R\$ 2,90	R\$ 145,00	R\$ 14,24	R\$ 712,00	79,63	R\$ 11,34
<b>Descrição:</b> TÊ PVC SOLD. 50 MM										
63	50,00	Peça	UNOCANN	REDUÇÃO PVC LONGA	R\$ 3,95	R\$ 197,50	R\$ 11,99	R\$ 599,50	67,06	R\$ 8,04
<b>Descrição:</b> BUCHA REDUÇÃO PVC 75 X 60 MM										
66	100,00	Peça	UNOCANN	CAP PVC	R\$ 2,60	R\$ 260,00	R\$ 6,60	R\$ 660,00	60,61	R\$ 4,00
<b>Descrição:</b> CAP PVC SOLD. 100MM (Tampão) ( BRANCO) (ESGOTO)										
69	50,00	Peça	UNOCANN	JOELHO PVC	R\$ 3,20	R\$ 160,00	R\$ 6,16	R\$ 308,00	48,05	R\$ 2,96
<b>Descrição:</b> JOELHO PVC SOLD. 100MM 45° (BRANCO) (ESGOTO)										
Subtotal Adjudicado R\$ 209.503,50							Subtotal Orçado: R\$ 394.102,40		46,8403 %	R\$ 184.598,90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
71	10,00	Peça	UNOCANN	LUVA DE CORRER PVC	R\$ 19,00	R\$ 190,00	R\$ 28,90	R\$ 289,00	34,26	R\$ 9,90
<b>Descrição:</b> LUVA CORRER PVC OCRE JE 150MM C/ ANEIS (ESGOTO)										
Subtotal Adjudicado R\$ 209.503,50						Subtotal Orçado: R\$ 394.102,40		46,8403 %		R\$ 184.598,90

Fornecedor : VDA SANEAMENTO LTDA - 43.486.840/0001-19

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	100,00	Peça	TIGRE	TIGRE	R\$ 0,35	R\$ 35,00	R\$ 0,87	R\$ 87,00	59,77	R\$ 0,52
<b>Descrição:</b> CAP PVC SOLD. 25 MM										
21	100,00	Peça	TIGRE	TIGRE	R\$ 0,58	R\$ 58,00	R\$ 2,48	R\$ 248,00	76,61	R\$ 1,90
<b>Descrição:</b> CAP PVC SOLD. 32 MM										
22	100,00	Peça	TIGRE	TIGRE	R\$ 1,00	R\$ 100,00	R\$ 4,41	R\$ 441,00	77,32	R\$ 3,41
<b>Descrição:</b> CAP PVC SOLD. 40 MM										
25	50,00	Peça	TIGRE	TIGRE	R\$ 9,00	R\$ 450,00	R\$ 25,86	R\$ 1.293,00	65,20	R\$ 16,86
<b>Descrição:</b> CAP PVC SOLD. 85 MM										
26	30,00	Unidade	TIGRE	TIGRE	R\$ 23,50	R\$ 705,00	R\$ 37,55	R\$ 1.126,50	37,42	R\$ 14,05
<b>Descrição:</b> CAP PVC SOLD. 110 MM										
27	100,00	Peça	TIGRE	TIGRE	R\$ 4,30	R\$ 430,00	R\$ 7,37	R\$ 737,00	41,66	R\$ 3,07
<b>Descrição:</b> COLAR TOMADA PVC 32 MM X 1/2										
28	100,00	Peça	TIGRE	TIGRE	R\$ 5,00	R\$ 500,00	R\$ 10,88	R\$ 1.088,00	54,04	R\$ 5,88
<b>Descrição:</b> COLAR TOMADA PVC 40 MM X 1/2										
30	50,00	Peça	TIGRE	TIGRE	R\$ 9,00	R\$ 450,00	R\$ 18,95	R\$ 947,50	52,51	R\$ 9,95
<b>Descrição:</b> COLAR TOMADA PVC 85 MM X 1/2										
31	50,00	Unidade	TIGRE	TIGRE	R\$ 10,50	R\$ 525,00	R\$ 23,23	R\$ 1.161,50	54,80	R\$ 12,73
<b>Descrição:</b> COLAR TOMADA PVC 110 MM X 1/2										
37	50,00	Peça	TIGRE	TIGRE	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	R\$ 50,96	R\$ 2.548,00	41,13	R\$ 20,96
<b>Descrição:</b> JOELHO PVC SOLD. 85 MM										
38	50,00	Unidade	TIGRE	TIGRE	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00	R\$ 115,81	R\$ 5.790,50	52,51	R\$ 60,81
<b>Descrição:</b> JOELHO PVC SOLD. 110 MM										
39	200,00	Peça	TIGRE	TIGRE	R\$ 2,00	R\$ 400,00	R\$ 5,19	R\$ 1.038,00	61,46	R\$ 3,19
<b>Descrição:</b> LUVA CORRER 20 MM COM ANÉIS										
Subtotal Adjudicado R\$ 15.787,70						Subtotal Orçado: R\$ 33.419,15		52,7585 %		R\$ 17.631,45

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
40	100,00	Peça	TIGRE	TIGRE	R\$ 2,00	R\$ 200,00	R\$ 6,71	R\$ 671,00	70,19	R\$ 4,71	
<b>Descrição:</b> LUVA CORRER 25 MM COM ANÉIS											
41	100,00	Peça	TIGRE	TIGRE	R\$ 7,00	R\$ 700,00	R\$ 7,49	R\$ 749,00	6,54	R\$ 0,49	
<b>Descrição:</b> LUVA CORRER 32 MM COM ANÉIS											
42	100,00	Peça	TIGRE	TIGRE	R\$ 8,00	R\$ 800,00	R\$ 13,21	R\$ 1.321,00	39,44	R\$ 5,21	
<b>Descrição:</b> LUVA CORRER 40 MM COM ANÉIS											
56	50,00	Unidade	TIGRE	TIGRE	R\$ 12,50	R\$ 625,00	R\$ 22,76	R\$ 1.138,00	45,08	R\$ 10,26	
<b>Descrição:</b> TÊ PVC SOLD. 60 MM											
57	50,00	Unidade	TIGRE	TIGRE	R\$ 22,62	R\$ 1.131,00	R\$ 52,77	R\$ 2.638,50	57,13	R\$ 30,15	
<b>Descrição:</b> TÊ PVC SOLD. 85 MM											
58	50,00	Unidade	TIGRE	TIGRE	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00	R\$ 114,96	R\$ 5.748,00	56,51	R\$ 64,96	
<b>Descrição:</b> TÊ PVC SOLD. 110 MM											
59	50,00	Peça	TIGRE	TIGRE	R\$ 0,60	R\$ 30,00	R\$ 1,52	R\$ 76,00	60,53	R\$ 0,92	
<b>Descrição:</b> BUCHA REDUÇÃO PVC 32 X 25 MM											
60	50,00	Peça	TIGRE	TIGRE	R\$ 1,40	R\$ 70,00	R\$ 3,21	R\$ 160,50	56,39	R\$ 1,81	
<b>Descrição:</b> BUCHA REDUÇÃO PVC 40 X 32 MM											
61	50,00	Peça	TIGRE	TIGRE	R\$ 1,70	R\$ 85,00	R\$ 5,45	R\$ 272,50	68,81	R\$ 3,75	
<b>Descrição:</b> BUCHA REDUÇÃO PVC 50 X 40 MM											
62	50,00	Peça	TIGRE	TIGRE	R\$ 1,55	R\$ 77,50	R\$ 4,84	R\$ 242,00	67,98	R\$ 3,29	
<b>Descrição:</b> BUCHA REDUÇÃO PVC 60 X 50 MM											
64	50,00	Peça	TIGRE	TIGRE	R\$ 5,00	R\$ 250,00	R\$ 18,01	R\$ 900,50	72,24	R\$ 13,01	
<b>Descrição:</b> BUCHA REDUÇÃO PVC 85 X 75 MM											
65	50,00	Peça	TIGRE	TIGRE	R\$ 14,50	R\$ 725,00	R\$ 39,99	R\$ 1.999,50	63,74	R\$ 25,49	
<b>Descrição:</b> BUCHA REDUÇÃO PVC 110 X 85 MM											
67	100,00	Peça	TIGRE	TIGRE	R\$ 4,40	R\$ 440,00	R\$ 6,42	R\$ 642,00	31,46	R\$ 2,02	
<b>Descrição:</b> LUVA CORRER 100MM COM ANÉIS (BRANCO) (ESGOTO)											
70	10,00	Peça	TIGRE	TIGRE	R\$ 5,62	R\$ 56,20	R\$ 14,30	R\$ 143,00	60,70	R\$ 8,68	
<b>Descrição:</b> LUVA CORRER PVC OCRE JE 100MM C/ ANEIS (ESGOTO)											
72	5,00	Peça	TIGRE	TIGRE	R\$ 39,00	R\$ 195,00	R\$ 42,33	R\$ 211,65	7,87	R\$ 3,33	
<b>Descrição:</b> CURVA PVC OCRE JE 150MM X 90° C/ ANEIS (ESGOTO)											
Subtotal Adjudicado R\$ 15.787,70							Subtotal Orçado: R\$ 33.419,15		52,7585 %	R\$ 17.631,45	

Fornecedor : SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA - 46.344.050/0001-97

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
32	100,00	Unidade	Plastilit	20002002	R\$ 0,33	R\$ 33,00	R\$ 1,68	R\$ 168,00	80,36	R\$ 1,35
<b>Descrição:</b> JOELHO PVC SOLD. 25 MM										
43	50,00	Unidade	Shiva	979+Analis	R\$ 8,90	R\$ 445,00	R\$ 14,43	R\$ 721,50	38,32	R\$ 5,53
<b>Descrição:</b> LUVA CORRER PBA - DE 50 MM COM ANÉIS										
48	100,00	Peça	Plastilit	20002007	R\$ 0,38	R\$ 38,00	R\$ 0,74	R\$ 74,00	48,65	R\$ 0,36
<b>Descrição:</b> LUVA DE EMENDA PVC SOLD. 25 MM										
68	150,00	POTE 500GR	Plastilit	20002037	R\$ 2,83	R\$ 424,50	R\$ 4,42	R\$ 663,00	35,97	R\$ 1,59
<b>Descrição:</b> JOELHO PVC SOLD. 100MM 90° (BRANCO) (ESGOTO)										
74	450,00	Peça	Pisafix	10007	R\$ 3,30	R\$ 1.485,00	R\$ 7,65	R\$ 3.442,50	56,86	R\$ 4,35
<b>Descrição:</b> ADESIVO PLASTICO 75 GR										
77	20,00	Peça	Orbi	146	R\$ 18,34	R\$ 366,80	R\$ 18,44	R\$ 368,80	0,54	R\$ 0,10
<b>Descrição:</b> DESENGRIPANTE SPRAY 300ML (ANTIFERRUGEM)										
78	200,00	Peça	Rocast	Rocast	R\$ 7,24	R\$ 1.448,00	R\$ 8,96	R\$ 1.792,00	19,20	R\$ 1,72
<b>Descrição:</b> LAMINA DE SERRA DPP 305 MM (SEGUETA)										
Subtotal Adjudicado R\$ 4.240,30							Subtotal Orçado: R\$ 7.229,80		41,3496 %	R\$ 2.989,50

Fornecedor : HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA. - 66.832.825/0003-42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
73	5,00	Peça	MARCA PROPRIA	C.E.	R\$ 69,00	R\$ 345,00	R\$ 69,80	R\$ 349,00	1,15	R\$ 0,80
<b>Descrição:</b> CURVA PVC OCRE JE 200MM X 90° C/ ANEIS (ESGOTO)										
76	10,00	Quilograma	OCEAN	C.E.	R\$ 18,20	R\$ 182,00	R\$ 23,67	R\$ 236,70	23,11	R\$ 5,47
<b>Descrição:</b> PASTA LUBRIFICANTE 1KG										
Subtotal Adjudicado R\$ 527,00							Subtotal Orçado: R\$ 585,70		10,0221 %	R\$ 58,70

Fornecedor : HIDROSANBH SOLUCOES EM SANEAMENTO E MEDICAO DE AGUA LTDA - 02.332.638/0001-55

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
75	120,00	Peça	NOAH	18X50	R\$ 3,00	R\$ 360,00	R\$ 5,38	R\$ 645,60	44,24	R\$ 2,38
Subtotal Adjudicado R\$ 360,00							Subtotal Orçado: R\$ 645,60		44,2379 %	R\$ 285,60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> FITA TEFLON VEDA ROSCA 18MM X 50 MT										
						Subtotal Adjudicado R\$ 360,00	Subtotal Orçado: R\$ 645,60		44,2379 %	R\$ 285,60

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 230.418,50	R\$ 435.982,65	47,1496 %	205.564,15

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Pimenta-MG , 09 de Abril de 2024

TARCISO GERALDO DE OLIVEIRA  
DIRETOR ADMINISTRATIVO